
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ЕКТАРИНЫ ИВАНОВАНЫ ГРИШКО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от  04. 02. 2023 г.                                                                                       № 20 

станица Старощербиновская 

  

  

О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального 

и основного общего образования 

        В соответствии с приказами Минпросвещения от 12.09.2022 №732 «О 

внесении изменений в федеральной государственный образовательный стандарт 

начального общего образования»,  от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», во исполнение 

приказа управления образования администрации муниципального образования 

Щербиновский район № 36 от 24.01.2022 г. «Об организации работы по 

введению обновленных ФГОС НОО и ООО в общеобразовательных 

организациях муниципального образования Щербиновский район» в целях 

обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и 

реализации федеральных государственных образовательных стандартов 

начального и основного общего образования приказываю: 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС) 

начального и основного общего образования с целью осуществить переход на 

обучение по ним с 01.09.2023 в 1- 11 х классах.  

2. Утвердить и ввести в действие с 04.02.2023 Положение о рабочей группе 

по введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования. 

(Приложение 1)  

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС 

начального и основного общего образования:  



Состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и 

основного общего образования  

Председатель рабочей группы: Попова А.В. директор образовательной 

организации.  

Члены рабочей группы:  

Марченко-Майстер Л.Н. -  заместитель директора по УВР  

Човган С.Н. - заместитель директора по УВР 

Мищенко О.А. - заместитель директора по МР 

Дьякова В.С. - заместитель директора по ВР 

Ежова Е.И., руководитель методического объединения учителей начальных 

классов  

Чиганаева Н.А. руководитель методического объединения учителей 

гуманитарного цикла  

Белашова В.И. представитель методического объединения учителей 

естественнонаучного цикла  

Кравцова Д.Е – руководитель методического объединения учителей математики 

Белая О.И. педагог-психолог  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

Директор МБОУ СОШ № 3                        Попова А.В. 

им. Е.И. Гришко 

 ст. Старощербиновская   

  


		2023-02-03T14:32:59+0300
	Попова Алла Викторовна




